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(Forts.)

Cultusmiuisteren (sorts.) : Denne anden

Yttring as ham gaaer netop i modsat Ret-i
ning, gaaer netop ud paa det, som jeg ogsaai
fra min Side anerkjendte som det baade Gode,
Rigtige og absolut-Fornødne ved Adressen,
nemlig: at den var-aldeles bestemt og
klar. Den ærede Rigsdagsmand sagde nem-«

lig under Forhandlingerne om Adressen — og;
det findes iTidenden for 6te Session, Iste
Samling, Sp. 149 og 150——atden Adresse, som
nu var kommet frem, med Sikkerhed fremstillede
det Minimum, Rigsdagen maatte holde fast,
og han føier til, at -,,nu vil der ikke savnes
Folk, der indenfor de Grændser, vi nu have
afstukket, ville kunne føre Sagen igjennem-
(Tscherning: hørl). Ja det er et meget vig-
tigt Ord. -Saadanne Folk ville ikke savnes,
det har hidtil været vanskeligt, thi Uvisheden
har været» stor fra Rigsdagens Side, dens

Forlangender have manglet Positivitet og
Resignation; men- —— og nu kommer egent-
lig det Vigtigste, og det er ogsaa ud-

trykkeligt udhævet i Tidenden — -nu ere

begge Dele der, nu savnes de ikke,
nuereVanfkelighederneborte«cTscher-
ning: Og nu ere de skabte paany!). Ja,
den ærede Rigsdagsmand skal ikke slippe fra
mig. Hele Spørgsmaalet er om, hvad der

ligger i AdressensOrdz de bleve meget
alvorligt overveiede, da den forelaa, og skjøndt
jeg ikke har havt det» Held mange Gange
heri Rigsdagen at samvirke med den ærede

Rigsdagsmand, saa vil han dog maaskee ind-

rømme, at vi dengang samvirkede, og at der

neppe var To, der toge den hele Sag med

større Alvor end den ærede Rigsdagsmand og

jeg. Han sagde altsaa dengang, at det, der

da gjorde det muligt, at et Ministerium kunde

dannes, var, at der ikke længere var nogen

Uklarhed eller Uvished tilstede, og naar han
nu, bagefter, siger, at vi samlede i Mørke,
saa er dette en stor og meget farlig Mod-

sigelse; thi naar man dengang erkjendte, at

Adressen var klar og bestemt, og derefter-,
naar Forholdene have forandret sig,
siger, at den ikke er klar og bestemt, men

mørk og übestemt med Hensyn til noget as det

Væsentligste, saa gjør man det umuligt at

kunne komme videre, og ingen Overeens-

komst kan da have nogensomhelst Ve-

tydning. Men jeg vil ikke alene holde mig
til den ærede Rigsdagsmands Yttringer om

Adressens Klarhed og Bestemthed. Jeg holder
mig overbeviist om, atden virkelig er klar og

bestemt, og at den netop fordrede det, som
den ærede Rigsdagsmand antydede, at nian
her lagde væsentlig Vægt paa-, nemlig
at bevare det constitntionelle Liv hos os, fordi
man meente, at naar det var bevaret,- saa
var derved givet en Udsigt til en Udvikling i

Conseqvents as det- eonstitutionelle Prineip
i flere Henseender. Det var netop dette,
man dengang lagde Vægt paa, og man lagde
saameget mere Vægt derpaa —— det er et Mo-

ment, som absolut maa sastholdes ——— fordi
man netop klarlig indsaae, at det ikke kunde

thjælpe at komme freni med sine egne Ynd,
cliugstanken Jeg vil saaledes indrømme-
at den ærede Rigsdagsmand og mange Andre

med ham vilde have en ganske anden Valglov


